
Základní škola Velké Hoštice, okres Opava,
příspěvková organizace

Organizace a průběh zápisu do 1. ročníku pro školní rok 2024/2025

Dle § 3a odst. 7. vyhlášky č. 48/2005 Sb. o základním vzdělávání tímto zveřejňuji

informace k organizaci a průběhu zápisu k povinné školní docházce ve školním

roce 2024/2025.

Zápis proběhne dne 16. 4. 2024. Jeho zahájení proběhne v 16:00 v místnosti

208 budovy ZŠ Velké Hoštice (gymnastický sál).

Při formální části zápisu:

● zákonný zástupce vyplní žádost o přijetí dítěte/žáka (případně žádost o

odklad), potřebné tiskopisy obdrží ve škole,

● zákonný zástupce informuje školu o tom, který zákonný zástupce bude

jednat ve školních záležitostech dítěte/žáka, informuje ji také o výkonu

rodičovské odpovědnosti po rozvodu manželství (pokud k němu došlo),

● zákonný zástupce informuje školu o zdravotním či jiném znevýhodnění

dítěte/žáka (škola při nakládání s těmito informacemi postupuje v souladu

s GDPR),

● škola informuje zákonné zástupce o vyučovacím jazyku, o možnosti udělení

odkladu povinné školní docházky, o tom, jak může zákonný zástupce dítěte

do doby zahájení povinné školní docházky pomoci v rozvoji dítěte,

v případě, že se jedná o dítě/žáka se SVP, škola informuje o systému

společného vzdělávání (inkluze).

Motivační část zápisu:

● je zaměřena na motivaci dětí ke školní docházce a bude vedena pedagogy

školy ve třídách školy,

● neslouží k diagnostickému testování.

Kritéria pro přijetí žáků:

● dosažení věku pro přijetí do 1. ročníku (děti, které dosáhnou do 31. 8. 2024

šestého roku věku a děti s již uděleným odkladem školní docházky);

● přednostně jsou přijímány děti s místem trvalého pobytu v příslušném

školském obvodu spádové školy.

Zámecká 207, 747 31 Velké Hoštice
E-mail: skola@zsvelkehostice.cz Telefon: 602 766 907
Web: www.zsvelkehostice.cz Dat. schránka: 657mty6

mailto:skola@zsvelkehostice.cz
http://www.zsvelkehostice.cz


Základní škola Velké Hoštice, okres Opava,
příspěvková organizace

Počet žáků, které je možno přijmout do 1. ročníku: 60 žáků

Předpokládaný počet zapisovaných dětí/žáků: 30

Zákonný zástupce podá vyplněnou žádost o přijetí, případně žádost o odklad

osobně v den konání zápisu. Pokud se nebude moci dostavit ve stanoveném

termínu, požádá telefonicky ředitele školy o stanovení náhradního termínu.

Při formální části zápisu je nutné přinést následující doklady:

● rodný list dítěte;

● občanský průkaz nebo pas zákonného zástupce, u cizinců mimo EU

povolení k pobytu;

O přijetí dítěte ke vzdělávání rozhoduje ředitel školy ve správním řízení.

Rozhodnutí budou zveřejněna nejpozději do 21 dnů od data zápisu na webu školy,

na vývěsce u vchodu do školy a ve veřejné skříňce školy, a to pod číslem jednacím,

které bude dítěti přiděleno u zápisu.

V případě, že budete pro dítě žádat o odklad školní docházky, nemusí být u zápisu

přítomno. Je ale nutné předložit doporučení pedagogicko-psychologické poradny

a dětského lékaře nebo klinického psychologa. Bez doporučení těchto podkladů

nelze žádost o odklad přijmout. Pokud v den zápisu ještě nebudete mít k dispozici

příslušná doporučení, dostavte se přesto k zápisu, správní řízení bude přerušeno

do doby dodání všech podkladů.

Velké Hoštice, 8. 2. 2024

č.j.: zsvh43/2024

Mgr. et Bc. Libor Klubal, Ph.D.

ředitel školy

Zámecká 207, 747 31 Velké Hoštice
E-mail: skola@zsvelkehostice.cz Telefon: 602 766 907
Web: www.zsvelkehostice.cz Dat. schránka: 657mty6

mailto:skola@zsvelkehostice.cz
http://www.zsvelkehostice.cz

